Di permulaan buku ini diceritakan faedah dan perbincangan ringkas masalah dan kelebihan berselawat kepada Nabi Muhammad SAW berdasarkan al-Quran, hadis Nabi SAW , pandangan para ulama Islam seperti Shams al-Din Muhammad ibn `Abd al-Rahman al-Sakhawi (w.1497 M), Nur ad-Din Abu al-Hasan Ali ibn Sultan Muhammad al-Hirawi al-Qari (w.1605M), Abū Ja'far Ahmad ibn Muhammad al-Tahawi (w853 M) / 239 AH, Muhammad bin Abdul Baqi bin Yusuf bin Ahmad bin Alwan al-Zarqani (w1710 M), Ibn hajar, Abu'l-Fadl Ahmad ibn Ali ibn Muhammad, (w1449M), Ibn Qayyim al-Jawziyya, Muhammad ibn Abī Bakr (w1350M) dan juga pengalaman para ulama salihin terdahulu.